282
DOM/ES - Edição Nº2.708

quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 008/2025

Processo nº 000054/2025
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
BARRA DE SÃO FRANCISCO, adiante denominado
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o nº
05.692.642-0001/12, com sede a Avenida Jones dos
Santos Neves, Nº 014, Centro, Barra de São Francisco,
Estado do Espírito Santo - CEP -29.800-000, torna
público para conhecimento dos interessados, que
se encontra em andamento processo administrativo
que tem por objeto Contratação de empresa para
fornecer Água Mineral.
Visando atender o disposto no §2º do art. 75 da
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas
interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail institu-
tobarrafrancisco@gmail.com  até às 17:00 horas do
dia 21 de fevereiro de 2025.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através
do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 4877.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta
os seguintes documentos: Cadastro de CNPJ, Ato
Constitutivo e Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 288,00
(duzentos e oitenta e oito reais).
Barra de São Francisco -ES, 18 de fevereiro de 2025.

Valdinei Teodoro dos Reis.
Diretor Presidente.

Protocolo 1496245

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 003/2025
ID TCES: 2025.009E0100001.09.0004
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023
torna público, que realizará Dispensa de Licitação
Eletrônica para  AQUSIÇÃO DE MATERIAL
LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E COZINHA,
com critério de julgamento MENOR PREÇO, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025
de 24 de maio de 2022 e demais legislação aplicável,
na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
20/02/2025 às 08:00H
Data da fase de lances: 26/02/2025
Horário da fase de lances: 08:30H as 09:30H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
es.gov.br/licitações e www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1496819

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE
CONCORRENCIA ELETRÔNICA  Nº 007/2024

ID TCES: 2025.009E0100001.01.0001
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de seu Agente de Contratação/
Pregoeiro, designado pela Portaria SAAE-ARA Nº
146/2023, torna público para o conhecimento
dos interessados que está SUSPENSO o Edital de
Concorrência Eletrônica nº 007/2024, cadastrado na
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações do
Brasil) - www.bll.org.br, cujo objeto é Contratação
de serviços de engenharia para a construção
da Interligação do Coletor Sul por Método Não
Destrutivo - Praça da Paz, com data de abertura
das propostas no dia 18/02/2025. Tal suspensão
objetiva a Retificação do Edital. A nova data da seção
pública será informada através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA Agente de
Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1496778

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMERGENCIAL N° 004/2025

PROCESSO Nº 00043/2025

O gestor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
(S.A.A.E.) de Guaçuí-ES, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o Art. 75, inciso VII, da
Lei nº 14.133/2021, vem, através do presente,
RATIFICAR a dispensa de licitação e AUTORIZAR
a execução do objeto, conforme especificado
abaixo.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços de manutenção veicular, para
prestar manutenção corretiva emergencial na
retroescavadeira RANDON RK406B deste S.A.A.E..

VENCEDOR: OFICINA DO JODIMAR LTDA, CNPJ nº
30.989.177/0001-47, com o valor de R$ 5.349,00
(cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais).

Guaçuí, 18 de fevereiro de 2025.

FRANKLIN HENRIQUE DE OLIVEIRA
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1496792